РЕСПУБЛИКА

ТАТАРСТАН

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа села Какре-Елга»

Азнакаевского муниципального

района

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы

муниципаль бюджет гомуми

белем учреждениесе «Кәкре-

Елга авылы урта гомуми белем

бирү мәктәбе»

423320, РТ, Азнакаевский район,

село Какре-Елга, ул.Школьная, 20

тел. 37-0-48

Skelg.Azn@tatar.ru

 423320, ТР, Азнакай районы,

Кәкре-Елга авылы,

Мәктәп урамы., 20 йорт

тел. 37-0-48

 Skelg.Azn@tatar.ru

ПРИКАЗ                                                                                  БОЕРЫК

№     7                                                                                           от «01» сентября  2016 г.

«Об организации деятельности

школьного спортивного клуба»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации «Об

утверждении порядка осуществления деятельности  школьных спортивных клубов и

студенческих клубов» № 1065   от  13.09.2013г.  в   целях  привлечения  учащихся  к

регулярным  занятиям  физической культурой  и спортом , повышения уровня физической

подготовленности и двигательной активности учащихся, популяризации видов спорта и на

основании приказа Управления образования №  1003 от 05.09.2015г.

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Рекорд» по волейболу  в

качестве структурного подразделения МБОУ «СОШ с.Какре-Елга» Азнакаевского

муниципального района РТ.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Рекорд» по волейболу

учителя физкультуры Сафина Р.Х.

3. Учителю физкультуры Сафину  Р.Х. разработать  план работы школьного спортивного

клуба «Рекорд» по волейболу.

4. Осуществлять деятельность школьного спортивного клуба «Рекорд» по  волейболу во

внеучебное время в течение  учебного года, включая каникулы.

5. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба «Рекорд» по волейболу.

6. Утвердить положение о школьном спортивном клубе(Приложение 1).

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

mailto:Skelg.Azn@edu.tatar.ru
mailto:Skelg.Azn@edu.tatar.ru

Приложение 1 к Приказу № 7 от 01.09.2016 г.

Положение о школьном спортивном клубе «Рекорд»

МБОУ «СОШ с.Какре-Елга»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

1.Общие положения

1.1.Настоящее положение регламентирует правовой статус школьного спортивного клуба

и устанавливает его цели, задачи ,функции, структуру, механизм управления, порядок

организации и содержания деятельности, отвественность, а также порядок взаимодействия

с другими структурными подразделениями ОУ.

1.2.Школьный спортивный клуб «Рекорд» ( далее-клуб) является общественным

объединением  образовательного учреждения ( далее-ОУ ).

1.3.Клуб создается решением педагогического Совета ОУ и утверждается приказом

директора ОУ.

1.4.Клуб не является юридическим лицом.

1.5.Решение о ликвидации клуба принимается педагогическим Советом ОУ и

утверждается приказом директора.

1.6.В своей деятельности клуб руководствуется: Конституцией РФ, приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих клубов»

№ 1065  от 13.09.2013г.,настоящим Положением; решением педагогического Совета

МБОУ «СОШ с.Какре-Елга» Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан.

1.7.Клуб подчиняется непосредственно директору МБОУ «СОШ с.Какре-Елга»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

1.8.Работа клуба осуществляется в соответствии с учебными программами (по

направлениям),учебными планами, ежегодными планами работы МБОУ «СОШ с.Какре-

Елга» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по  всем видам

деятельности:учебно-воспитательной,методической,организационно-педагогической и др.

1.9.План работы клуба утверждается руководителем данного спортивного подразделения

ежегодно в сентябре и согласуется с директором ОУ.

2.Цель и задачи.

2.1.Основной целью Клуба являются:

- создание благоприятных условий и возможностей для удовлетворения интересов

обучающихся МБОУ «СОШ с.Какре-Елга» Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан в волейболе;

2.2.Основные задачи:

- развитие волейбола в школе:

- воспитание волевых и моральных качеств молодых спортсменов;

- воспитание у занимающихся чувства дружбы и сотрудничества;

- стремление к здоровому образу жизни;

- организация здорового досуга обучающихся.

3. Организация и содержание работы Клуба.

Основными направлениями работы Клуба являются:

- организация и проведение массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий в школе;

- подготовка команд для участия в соревнованиях различного уровня;

- развитие и укрепление связей с учреждениями и организациями;

- деятельность Клуба должна быть согласована с планом работы ОУ,а также календарным

планом спортивных мероприятий ОУ.

4. Права и обязанности членов Клуба.

4.1.Члены клуба имеют право:

- участвовать во всех мероприятиях,проводимых клубом;

- вносить предложения по проблемам совершенствования деятельности клуба;

- входить в состав сборной команды клуба;

- получать всю необходимую информацию о деятельности клуба;

- бесплатно пользоваться спортивным инвентарем,оборудованием,а также методическими

пособиями;

4.2. Члены клуба обязаны:

- соблюдать установленный в клубе режим работы и внутренний порядок;

- бережно относиться к имуществу и спортивному инвентарю.

5.Материально-техническая база.

-Свою деятельность клуб осуществляет в  спортивном зале и на спортивной площадке

МБОУ  «СОШ с.Какре-Елга» Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан.

-приобретаемое спортивное оборудование и спортивный инвентарь находится на балансе

МБОУ «СОШ с.Какре-Елга» Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан.

-материально-техническая база клуба пополняется за счет бюджетных и привлекаемых

внебюджетных средств.

6.Ответственность.

6.1. Ответственность за качество выполнения возложенных настоящим Положением на

спортивный клуб целей, задач и функций, выполнение плана работы по всем

направлениям деятельности, сохранность оборудования и спортивного инвентаря, а так же

за создание условий для эффективной работы,за жизнь и здоровье обучающихся несет

руководитель школьного спортивного клуба.